

MACIEJ SOBIERAJ



Tytuł fragmentu relacji	Ukrywanie się podczas stanu wojennego
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Lublin, Krupski Janusz, Spotkania

Ukrywanie się podczas stanu wojennego

Ja z Januszem spotkałem się wtedy kiedy i ja się ukrywałem. Janusz się ukrywał, do spotkania doszło przez koleżanki Joasi, które tutaj w Lublinie mieszkały. Dostałem adres na Kazimierza Wielkiego do Mariana Sołdeckiego i tam w wielkiej konspiracji dostałem adres Janusza w Warszawie, gdzie on się ukrywał w tym czasie. Problem polegał na tym, że chcieliśmy błyskawicznie wydać jeden z tomów – to w zeszytach było – wspomnień ojca Rostworowskiego. Ja w tej sprawie właśnie jechałem do Janusza, żeby uzgodnić pewne sprawy, żeby jak najszybciej wydać te wspomnienia Rostworowskiego, które były zresztą związane z naszym środowiskiem, ponieważ tam i Stanowski występuje, i Kukułowiczowie występują jako sodalisi w Łodzi, kiedy ich aresztowali i byli skazani na więzienie. Więc to było ważne dla naszego środowiska – wydanie tych wspomnień ojca Rostworowskiego, duszpasterza jezuickiego. I pamiętam nasze spotkanie na Żoliborzu, u takiej ociemniałej dziewczyny, czyli ze środowiska Joasi, pamiętam taki wieżowiec, na ostatnim piętrze, myśmy gdzieś tam jakimiś opłotkami się spotkali na placu Wilsona, później żeśmy poszli na takie starorzecze Wisły, bo to Bielany gdzieś blisko były i tam żeśmy przedyskutowali wszystkie sprawy związane właśnie z wydaniem i zorganizowaniem w Lublinie pewnych spraw. Ponieważ pourywały się pewne nitki tych naszych powiązań, bo ludzie albo siedzieli jeszcze w internacie, albo właśnie ukrywali się, tutaj były pewne kłopoty. Później żeśmy ustalili to nasze przetrwanie powielacza do Soniny, co się okazało wpadką przez te dwie agentki esbeckie, Nalewczyńską i Borucką. Ja później jeszcze raz przyjechałem, właśnie wtedy byłem u tej Boruckiej nieszczęsnej w związku z tym powielaczem. I to było właśnie w okresie ukrywania się Janusza, czyli przed porwaniem i przed internowaniem.

Data i miejsce nagrania	2010-07-08, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Transkrypcja	Piotr Krotofil
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"